Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004 
re: Penalty Charge Notices (PCNs)
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1. How many parking penalty charge notices (PCNs) did your organisation issue from January 1st to December 31st 2021? 
Answer:

61,275

2. What was the combined value, in £, of the parking fines your organisation gave out from January 1st to December 31st 2021, broken down by month? 
Penalty Charge Notices are issued at either £50.00 or £70.00. They are also discounted by 50% if paid within the first 14 days. PCN’s that remain unpaid can also increase in line with the PCN legal process, up to £114.00. There will also be PCN’s that will not get paid.

Penalty Charge Notices issued in 2021 – current total value (paid to date) by month: 

	Month
	PCN’s issued
	Income £

	Jan
	3,484
	96,028

	Feb
	3,837
	98,498

	Mar
	4,478
	125,152

	Apr
	4,040
	116,072

	May
	5,140
	142,679

	June
	5,222
	148,782

	July
	4,808
	141,871

	Aug
	5,175
	147,339

	Sept
	5,260
	154,507

	Oct
	7,283
	214,048

	Nov
	6,698
	195,257

	Dec
	5,850
	165,253

	Total to date
	61,275
	1,745,486


3. How many staff were responsible for issuing parking fines for your organisation from January1st to December 31st 2021? 
A monthly average of 51 staff
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
